

## Įgyvendintas projektas „Sodybos „Lanauskynė“ paslaugų plėtra”

Ingrida Bernatavičienė įgyvendino vietos projektą „Sodybos „Lanauskynė“ paslaugų plėtra“ KUPI-EURI-6A-D-11-4-2022

Vietos projekto „Sodybos „Lanauskynė“ paslaugų plėtra“ tikslas – gerinti kaimo gyventojų smulkiojo verslo plėtrą kaime: teikti sodyboje maitinimo paslaugą ir sukurti papildomą naują darbo vietą atitinka VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ tikslą – gerinti smulkioji verslo iniciatyvas kaimo vietovėje, skatinti paslaugų plėtrą.

Uždaviniai:

1. Įsigyti įrenginius;
2. Įrengti reikalavimus atitinkančią virtuvę;
3. Sukurti naują darbo vietą.

Bernatavičienė gimusi ir augusi Adomynėje, baigusi mokslus grįžo į gimtąsias vietas, sukūrė šeimą ir dirba Kupiškio mieste. Turi sodybą Lanauskų kaime (Šimonių sen.) <https://www.infokupiskis.lt/apgyvendinimas/sodyba-lanauskyne/>. Kadangi sodyba yra vienkiemis, labai jauki vieta, šeimoje buvo nutarta, kad būtų galima užsiimti sodybos nuomos veikla, kad ir kiti galėtų pasidžiaugti esančia ramybe. Sodyboje yra išlikusi klėtis, ūkinis pastatas iš molio. Todėl nuo 2019 metų yra teikiama trumpalaikio apgyvendinimo (patalpų nuomos) paslauga. Sodyboje nebuvo įrengtos virtuvės, tad atvykę galėjo pasinaudoti tik lauko šašlykinėmis arba atsivežti savo maistą (pusgaminius).

Paramos lėšomis buvo įrengiama virtuvė: t. y. įsigyjama reikalinga įranga maitinimo paslaugai teikti. Įsigytas pramoninis šaldytuvas, indų plautuvė, viryklė, konvekcinė krosnelė, kavos aparatas. Virtuvės baldai buvo pagaminti pagal išmatavimus ir įsigyti už nuosavas lėšas. Patalpoms keliami esminiai reikalavimai: aplinka ir įranga turi būti geros būklės, švari ir lengvai valoma, prireikus – dezinfekuojama; patalpoje neturi būti kenkėjų; būtina užtikrinti karšto ir (ar) šalto geriamojo vandens tiekimą; turi būti atliktas vandens laboratorinis tyrimas; laiku ir dažnai pašalinamos iš darbo zonos atliekos. Patalpos, įranga, produktai ir žaliavos turi atitikti supaprastintus Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos reikalavimus.

Įgyvendinus projektą teikiamos ne tik patalpų nuomos paslaugos, bet ir išplėstas paslaugų paketas teikiama maitinimo paslauga bei sukurta nauja darbo vieta. Veikla vykdoma fizinio asmens pagal verslo patentą buvo sukurta nauja darbo vieta- pilnas etatas ir išlaikoma jau turima darbo vieta 0,5 etato.

Bendra vietos projekto vertė, Eur (su PVM) 10 209,35

Bendra vietos projekto vertė, Eur (be PVM) 8 437,48

Prašoma paramos suma, Eur 5 821,86

